
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الخامسة والستون

العـــدد 47

)مكرر(

الصادر فى 27 ربيع الآخر سنة 1444 هـــ

الموافق )21 نوفمبر سنة 2022 م (

الثمن 12 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

5

11

21

30

قرارا مجل�س الوزراء
قرار رقم 90 لسنة 2022 بتعديل نسبة العجز الخاصة بالسيد العميد/ 

حاتم عبد الله على الس���يد الوارد اس���مه بالكشف رقم )1( المرفق 

بقرار مجلس الوزراء رقم 69 لسنة 2022 ....................

قرار رقم 91 لس���نة 2022 باس���تبدال عبارة )العدد: لا يتجاوز 6000 

قطع���ة( عبارة )الع���دد: لا يتجاوز 3000 قطع���ة( الواردة بالمادة 

الأولى من قرار مجلس الوزراء رقم 65 لسنة 2022 ..............

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء
قرار رقم 4233 لسنة 2022 باستبدال نص المادة الأولى من قرار رئيس 

مجلس الوزراء رقم 3298 لسنة 2021 بنصٍ آخر ..............

قرار رقم 4236 لسنة 2022  بإعداد الأصول العلاجية المنقولة إلى الهيئة 

العام���ة للرعاي���ة الصحية فى نط���اق تطبيق منظوم���ة التأمين الصحى 

الشامل بمحافظات )الإسماعيلية - جنوب سيناء - أسوان - السويس( 

قرار رقم 4237 لسنة 2022 بتحديد مقابل إصدار التراخيص والموافقات 

 والتصاري���ح وتجديده���ا وب���دل التال���ف منها وتكاليف الدراس���ات

 الفني���ة ومقاب���ل الخدمات الت���ى يؤديها جهاز تنظي���م النقل البرى 

الداخلى والدولى .........................................

قرار رقم 4238 لس���نة 2022 باستبدال الكش���وف المرافقة بهذا القرار 

بكشوف أسماء الملاك الظاهرين المرافقة لقرار رئيس مجلس الوزراء 

رقم 1000 لسنة 2022 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 3 

 قرار مجلس الوزراء
رقم 90 لسنة 2022

مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون إنش���اء صندوق تكريم ش���هداء وضحايا ومفقودى ومصابى العمليات 

الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم الصادر بالقانون رقم 16 لسنة 2018 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1853 لس���نة 2018 بتش���كيل ونظام عمل 

مجل���س إدارة صندوق تكريم ش���هداء وضحاي���ا ومفقودى ومصاب���ى العمليات الحربية 

والإرهابية والأمنية وأسرهم ؛

وعل���ى ق���رار مجلس الوزراء رق���م 69 لس���نة 2022 بإضافة مصاب���ى العمليات 

 الإرهابي���ة والأمنية بالش���رطة خلال الفترة م���ن 2011/1/28 حتى 2013/11/24

 إل���ى صندوق تكريم ش���هداء وضحايا ومفقودى ومصاب���ى العمليات الحربية والإرهابية 

والأمنية وأسرهم ؛

وبناءً على ما عرضه صندوق تكريم ش���هداء وضحايا ومفقودى ومصابى العمليات 

الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

تُعدل نسبة العجز الخاصة بالسيد العميد/ حاتم عبد الله على السيد الوارد اسمه 

بالكشف رقم )1( المرفق بقرار مجلس الوزراء رقم 69 لسنة 2022 المشار إليه تحت 

مسلسل رقم )7( لتكون )15٪( بدلًا من )٪10( .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 27 ربيع الآخر سنة 1444 هـ

                            )الموافق 21 نوفمبر سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 4 

قرار مجلس الوزراء
رقم 91 لسنة 2022

مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 94 لسنة 1983 بشأن نظام النقود فى جمهورية مصر العربية ؛

 وعل���ى قان���ون البن���ك المركزى والجه���از المصرفى الص���ادر بالقان���ون رقم 194

 لسنة 2020 ؛

وعلى قرار مجلس الوزراء رقم 65 لس���نة 2022 بش���أن الترخيص بإصدار عملة 

تذكاري���ة غي���ر متداول���ة من الفضة فئة المائ���ة جنيه بعدد لا يتج���اوز )3000( قطعة 

بمناسبة استضافة مصر لقمة الأمم المتحدة للمناخ فى نوفمبر 2022 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير المالية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

تس���تبدل عب���ارة )العدد: لا يتجاوز )6000( قطعة( بعب���ارة )العدد: لا يتجاوز 

)3000( قطعة( الواردة بالمادة الأولى من قرار مجلس الوزراء رقم 65 لس���نة 2022 

المشار إليه .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 27 ربيع الآخر سنة 1444 هـ

                            )الموافق 21 نوفمبر سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 5 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 4233 لسنة 2022

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

ف���ى بالتفوي���ض  ق���رار رئي���س الجمهوري���ة رق���م 279 لس���نة 2018   وعل���ى 

بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3298 لسنة 2021 بشأن اعتبار مشروع نزع 

ملكية قطعة أرض مساحتها )3359٫40م2( كائنة )87( شارع عزيز المصرى )شارع 

جس���ر السويس سابقًا( المنتزه - حى مصر الجديدة - محافظة القاهرة واللازمة لتنفيذ 

مش���روع امتداد ش���ارع الفتح من ش���ارع الأندلس حتى شارع جس���ر السويس بمحافظة 

القاهرة من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يُس���تبدل بن���ص الم���ادة الأولى من قرار رئي���س مجلس الوزراء رقم 3298 لس���نة 

2021 المشار إليه النص الآتى :

»يعتب���ر م���ن أعمال المنفعة العامة مش���روع ن���زع ملكية قطعة أرض مس���احتها 

)2239٫55م2( كائنة )87( ش���ارع عزيز المصرى )جس���ر السويس سابقًا( - المنتزه 

حى مصر الجديدة - محافظة القاهرة ، واللازمة لتنفيذ مشروع امتداد شارع الفتح من 

شارع الأندلس حتى شارع جسر السويس بمحافظة القاهرة« .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 6 

)المادة الثانية(

يُستبدل الرسم التخطيطى الإجمالى وكشف الملاك الظاهرين المرفقين بهذا القرار 

 بالخريطة المس���احية وكش���ف الما�ل�ك الظاهرين المرفقين بقرار رئي���س مجلس الوزراء 

رقم 3298 لسنة 2021 المشار إليه .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 27 ربيع الآخر سنة 1444 هـ

                            )الموافق 21 نوفمبر سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 7 

وزارة التنمية المحلية
مـذكـــــرة إيضاحـيــــة

لتعديل قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3298 لسنة 2021

أتشرف بعرض الآتى :

إيماءً إلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3298 لس���نة 2021 الصادر فى تاريخ 

2021/2/29 بش���أن نزع ملكية أرض بمساحة )3359٫40م2( كائنة )87( شارع 

عزيز المصرى )جسر السويس سابقًا( - المنتزه - حى مصر الجديدة - محافظة القاهرة 

واللازمة لتنفيذ مشروع امتداد شارع الفتح من شارع الأندلس حتى شارع جسر السويس 

بمحافظة القاهرة والاس���تيلاء على قطعة الأرض اللازمة لتنفيذ المشروع بطريق التنفيذ 

المباشر والمنشور بالجريدة الرسمية بالعدد رقم )47( بتاريخ 2021/11/29

 ورد كت���اب محافظة القاهرة رقم )2343( المؤرخ 2022/8/9 ورقم )2759(

 المؤرخ 2022/10/4 مرفقًا به مذكرة إيضاحية تتضمن طلب المحافظة استبعاد قطعة 

الأرض رقم )1-1 أ( ح الموضحة على الرسم المرفق المقام عليها العمارة السكنية لكونها 

غير لازمة للمنفعة العامة والبالغ مس���احتها )1119٫85م2( وخصمها من المس���احة 

 الكلية )3359٫40م2( لتصبح مس���احة المش���روع بعد استبعاد القطعة المشار إليها 

هى )2239٫55م2( .

حي���ث الثابت من مذكرة محافظ���ة القاهرة أنه تم تقدير قيمة التعويضات المطلوبة 

لمس���احة المش���روع بعد اس���تبعاد التعويض المبدئى المقرر لقطعة الأرض المستبعدة 

بمبل���غ )40( مليون جني���ه كتقدير مبدئى لحين تقدير اللجن���ة العليا للتعويضات عن 

طريق اللجنة المش���كلة بقرار وزير الرى طبقًا للقانون رقم 10 لس���نة 1990 وتعديلاته 

بالقانون رقم 187 لسنة 2020



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 8 

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق كش���ف يتضمن أس���ماء الما�ل�ك الظاهرين لكامل 

مس���احة المشروع بعد استبعاد القطعة المشار إليها وهم )يوسف - عطية - حبشى - 

مارى رمس���يس يوس���ف عطية - مينا - لورا ناجى عطا( لقطعة الأرض اللازمة لتنفيذ 

المشروع المشار إليه .

حي���ث الثابت أنه أرف���ق بالأوراق مخطط إجمالى للمش���روع المطلوب إقامته بعد 

استبعاد قطعة الأرض رقم )1-1أ( ح السالف بيانها .

لذلك وإعمالًا لأحكام القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظام الإدارة المحلية 

والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية .

فقد أعد مشروع القرار المرفق .

الأمر معروض للتفضل بالموافقة
وزير التنمية المحلية

لواء/ هشام عبد الغنى آمنة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 11 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 4236 لسنة 2022

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

 وعل���ى قانون إنش���اء الجه���از المرك���زى للتنظي���م والإدارة الص���ادر بالقانون رقم

118 لسنة 1964 ؛

وعلى قانون الخدمة المدنية الصادر بالقانون رقم 81 لسنة 2016 ؛

وعل���ى قان���ون التأمين الصحى الش���امل الص���ادر بالقانون رقم 2 لس���نة 2018 

ولائحته التنفيذية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الصحة والسكان ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

تُع���د الأصول الموضح���ة كافة بياناتها بالكش���ف المرافق رق���م )1( من الأصول 

العلاجية المنقولة إلى الهيئة العامة للرعاية الصحية فى نطاق تطبيق منظومة التأمين  

الصحى الشامل بمحافظة الإسماعيلية .

)المادة الثانية(
تُع���د الأصول الموضح���ة كافة بياناتها بالكش���ف المرافق رق���م )2( من الأصول 

العلاجية المنقولة إلى الهيئة العامة للرعاية الصحية فى نطاق تطبيق منظومة التأمين  

الصحى الشامل بمحافظة جنوب سيناء .

)المادة الثالثة(
تُع���د الأصول الموضح���ة كافة بياناتها بالكش���ف المرافق رق���م )3( من الأصول 

العلاجية المنقولة إلى الهيئة العامة للرعاية الصحية فى نطاق تطبيق منظومة التأمين  

الصحى الشامل بمحافظة أسوان .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 12 

)المادة الرابعة(
تُع���د الأصول الموضح���ة كافة بياناتها بالكش���ف المرافق رق���م )4( من الأصول 

العلاجية المنقولة إلى الهيئة العامة للرعاية الصحية فى نطاق تطبيق منظومة التأمين  

الصحى الشامل بمحافظة السويس .

)المادة الخامسة(
تتول���ى الهيئة العام���ة للرعاية الصحية اتخاذ الإج���راءات اللازمة لتأهيل الأصول 

المبين���ة بالمواد الأولى والثانية والثالثة والرابع���ة من هذا القرار ، وفقًا لمعايير الجودة 

والاعتماد التى تقرها الهيئة العامة للاعتماد والرقابة الصحية ، خلال ثلاث سنوات من 

تاريخ دخول محافظات الإس���ماعيلية وجنوب سيناء وأسوان والسويس فى نظام التأمين 

الصح���ى الش���امل ؛ توطئة لضمه���ا إلى النظام وفقً���ا للإجراءات المق���ررة بقانون نظام 

التأمين الصحى الشامل المشار إليه .

)المادة السادسة(
يتخذ وزير الصحة والس���كان ما يلزم لإنهاء إجراءات نقل موظفى الأصول المبينة 

بالم���واد الأول���ى والثانية والثالث���ة والرابعة من هذا القرار ، إلى الهيئ���ة العامة للرعاية 

الصحية بذات درجاتهم الوظيفية وجميع المزايا الوظيفية التى يتمتعون بها فى جهات 

عملهم كحدأدنى ، وذلك بالتنس���يق مع كل من وزارة المالية والجهاز المركزى للتنظيم 

والإدارة ، خلال شهرين من تاريخ صدور هذا القرار .

)المادة السابعة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 27 ربيع الآخر سنة 1444 هـ

                            )الموافق 21 نوفمبر سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 21 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 4237 لسنة 2022

بتحديد مقابل إصدار التراخيص والموافقات والتصاريح وتجديدها
 وبدل التالف منها وتكاليف الدراسات الفنية ومقابل الخدمات

 التى يؤديها جهاز تنظيم النقل البرى الداخلى والدولى
رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الضريبة على القيمة المضافة الصادر بالقانون رقم 67 لسنة 2016؛

وعلى قانون تنظيم خدمات النقل البرى للركاب باس���تخدام تكنولوجيا المعلومات 

الصادر بالقانون رقم 87 لسنة 2018 ؛

 وعل���ى قان���ون تنظيم اس���تخدام وس���ائل الدفع غي���ر النق���دى الص���ادر بالقانون

 رقم 18 لسنة 2019 ؛

 وعلى قانون إنش���اء جه���از تنظيم النقل البرى الداخلى والدول���ى الصادر بالقانون

 رقم 73 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 57 لسنة 2002 بتنظيم وزارة النقل ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2180 لسنة 2019 بشأن القواعد والإجراءات 

اللازمة لتطبيق أحكام قانون تنظيم خدمات النقل البرى للركاب باس���تخدام تكنولوجيا 

المعلومات الصادر بالقانون رقم 87 لسنة 2018 ؛

وعلى موافقة مجلس إدارة جهاز تنظيم النقل البرى الداخلى والدولى ؛

وبناءً على ما ارتآه مجلس الدولة ؛

وعلى ما عرضه وزير النقل ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 22 

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

يُح���دد مقابل إصدار التراخي���ص والموافقات والتصاري���ح وتجديدها وبدل التالف 

منها وتكاليف الدراسات الفنية ومقابل الخدمات التى يؤديها جهاز تنظيم النقل البرى 

الداخلى والدولى لأنشطة النقل البرى للركاب والبضائع ، وذلك على النحو الآتى :

1 - خدمات النقل البرى للبضائع :

أولاً - الموافقات :

المقابل بالجنيه المصرىالخدمةم

الموافقة على تأسيس شركة لمزاولة نشاط النقل البرى للبضائع:1

)أ( شركة مساهمة مصرية .

)ب( شركة ذات مسئولية محدودة .

)ج( شركات التوصية البسيطة والتضامن .

)د( شركة الأفراد

5000

4000

3000

2000

الموافق���ة على إضاف���ة أحد أنش���طة ، أو خدم���ات النقل البرى 2

للبضائع بالسجل التجارى:

)أ( شركة مساهمة مصرية .

)ب( شركة ذات مسئولية محدودة .

)ج( شركات التوصية البسيطة والتضامن .

)د( شركة الأفراد

500

الموافقة على تعديل مواد من النظام الأساس���ى/ عقد التأسيس 3

لشركة يتضمن نشاطها النقل البرى للبضائع .
500

الموافقة على ترخيص فرع لشركة لمزاولة نشاط النقل البرى للبضائع:4

)أ( شركة مساهمة مصرية .

)ب( شركة ذات مسئولية محدودة .

)ج( شركات التوصية البسيطة والتضامن .

)د( شركة الأفراد.

4000

3000

2000

1000



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 23 

المقابل بالجنيه المصرىالخدمةم

تعدي���ل - إضافة - إلغاء بيان���ات - إصدار بدل فاقد ، أو بدل 5

تالف لكافة الوثائق التى يصدرها الجهاز .
250

الموافقة على ترخيص / تجديد ترخيص بتس���يير إحدى مركبات 6

النقل البرى للبضائع سنويًا :

)أ(سيارة ذات وزن قائم أكبر من )20( طنًا .

)ب( سيارة ذات وزن قائم من )8( أطنان حتى )20( طنًا .

)ج( سيارة ذات وزن قائم أقل من )8( أطنان .

250

150

100

الموافقة على التنازل عن إحدى التراخيص لمزاولة نش���اط النقل 7

البرى للبضائع .
2000

ثانيًا - تراخيص مزاولة النشاط :

إص���دار ترخي���ص / تجديد ترخي���ص بمزاولة أحد أنش���طة النقل 1

البرى للبضائع - س���نويًا طبقًا لفئات التراخيص الواردة باللائحة 

التنفيذية للقانون كالتالى :

الفئة )أ( .

الفئة )ب( .

الفئة )ج( .

الفئة )د( .

الفئة )هـ( .

5000

4000

3000

2000

1000

إصدار ترخيص / تجديد ترخيص مزاولة نش���اط وس���يط الشحن 2

للنقل البرى للبضائع )داخلى/ دولى( - سنويًا .
5000

إصدار ترخيص / تجديد ترخيص مزاولة نش���اط وس���يط الشحن 3

للنقل البرى للبضائع باستخدام تكنولوجيا المعلومات - سنويًا .
10000

إص���دار ترخي���ص / تجديد ترخي���ص مزاولة نش���اط النقل البرى 4

للبضائع باستخدام تكنولوجيا المعلومات - سنويًا .
10000



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 24 

المقابل بالجنيه المصرىالخدمةم
إص���دار ترخيص / تجدي���د ترخيص بمزاولة نش���اط النقل البرى 5

متعدد الوسائط - سنويًا .

10000
إص���دار ترخيص / تجدي���د ترخيص بمزاولة نش���اط النقل البرى 6

لتداول ونقل الحاويات - سنويًا .

إص���دار ترخيص / تجدي���د ترخيص بمزاولة نش���اط النقل البرى 7

للبضائع الخطرة- سنويًا .

ثالثًا - التصاريح :
المقابل بالدولارالتصريح للشاحنات الأجنبيةم

تصريح للدخول فارغ للشاحنات الأجنبية بهدف التحميل والعودة 1

إلى البلد المسجل بها .
300

تصري���ح بتحميل بضائع إلى بلد غير البلد المس���جل فيه )طرف 2

ثالث( .
300

350تصريح للشاحنات الأجنبية بالنقل بالعبور )ترانزيت( .3

50تصريح تغيير خط السير والعودة للبلد المسجل بها .4

المقابل بالجنيه المصرىالتصريح للشاحنات المصريةم

تصريح س���نوى لخروج ش���احنة مصرية )فارغ/ محمل( لأى دولة 1

أخرى .
500

تصري���ح خروج ش���احنة مصرية )فارغ/محمل( لأى دولة لس���فرة 2

واحدة .
100

رابعًا - بطاقات التشغيل :
المقابل بالجنيه المصرىالخدمةم
إصدار أو تجديد بطاقة تش���غيل لوس���يلة النق���ل البرى للبضائع 1

بأجر- سنويًا :

سيارة نقل خفيف )موتوسيكل/تروسيكل .....(

سيارة ذات وزن أقل من )8( أطنان .

سيارة ذات وزن قائم من )8( أطنان إلى )20( طنًا  .

سيارة ذات وزن قائم أكبر من )20( طنًا .

إعفاء

150

200

250



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 25 

المقابل بالجنيه المصرىالخدمةم

إص���دار أو تجديد بطاقة تش���غيل لوس���يلة النقل الب���رى الذاتى 2

للبضائع - سنويًا :

سيارة نقل خفيف )موتوسيكل/تروسيكل .....(

سيارة ذات وزن أقل من )8( أطنان .

سيارة ذات وزن قائم من )8( أطنان إلى )30( طنًا  .

سيارة ذات وزن قائم أكبر من )30( طنًا .

إعفاء

75

100

125

خامسًا - خدمات الإفراجات الجمركية :

إص���دار الموافق���ة بالإفراج ع���ن المعدات والس���يارات وأنصاف 1

المقط���ورات المجه���زة ذات الأوزان والحم���ولات ذات الطبيع���ة 

الخاصة والتصريح بالنقل للعمل داخل الموقع :

)أ( الإفراج :

سعر المعدة / السيارة/ المقطورة أقل من مليون جنيه .

سعر المعدة/ السيارة/ المقطورة أكبر من مليون جنيه .

)ب( التصريح بالنقل :

من )1( طن - )29( طنًا.

أكبر من )29( طنًا - )34( طنًا .

أكبر من )34( طنًا - )39( طنًا .

أكبر من )39( طنًا - )45( طنًا .

أكبر من )45( طنًا - أقل من )50( طنًا .

من )50( طنًا فأكثر

2000

3000

750

1000

1200

1500

2000

3000

إصدار الموافقة بالتصريح بالتسيير للكساحات غير النمطية فارغة :2

لمدة )6( أشهر .

سنويًا .

3000

6000

إص���دار الموافق���ة بالترخيص للس���يارات النقل الثقيل- س���نويًا 3

)ترخيص أول مرة/ تجديد( .
500

إصدار الموافقة بالترخيص لنصف المقطورة )ذيل تريلا(- سنويًا 4

)ترخيص أول مرة/ تجديد( .
500



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 26 

المقابل بالجنيه المصرىالخدمةم

إصدار الموافقة بالإفراج عن السيارات أو المقطورات المطابقة:5

سعر المعدة / السيارة/ المقطورة أقل من مليون جنيه .

سعر المعدة/ السيارة/ المقطورة أكبر من مليون جنيه .

2000

3000

إصدار الموافقة بالإفراج أو الترخيص عن السيارات أو المقطورات 6

بعد التجهيز أو التعديل .
2000

إصدار الموافقة بالإفراج عن شاسيه بالكابينة/ رأس جرار .7
2000

الدراس���ة الفني���ة للطلبات المقدم���ة لفحص الأحم���ال المحورية 8

والأبع���اد أو طلب���ات الاس���تيراد أو تعديل الحم���ولات أو صفة 

الترخيص لوسائل النقل وغيرها من الطلبات التى ترد للجهاز.

1000

إص���دار الموافقة على تصري���ح مرور طرد غي���ر نمطى )مركبة/9

مع���دة/ .....( ذات أوزان مطابق���ة وأبع���اد مخالف���ة الأقل من 

)70( طنًا )الطرد + الكساحة( طبقًا للجدول التالى :

أقصى ارتفاع مترأقصى عرض مترأقصى طول متروزن الطرد

من 1-30 طنًا

193٫755

214٫755٫5

235٫56٫5

أكبر من 6٫5أكبر من 5٫5أكبر من 23

أكبر من 30-

أقل من 70 طنًا

193٫755

214٫755٫5

235٫56٫5

أكبر من 6٫5أكبر من 5٫5أكبر من 23

750

1000

1200

1500

1000

1200

1500

2000



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 27 

2 - خدمات النقل البرى للركاب :

أولاً - الموافقات )مقابل الخدمة لمرة واحدة( :

المقابل بالجنيه المصرىالخدمةم

1

تأسيس ش���ركة لمزاولة نشاط النقل البرى للركاب أو إضافة أحد 

أنش���طة النقل البرى للركاب بالسجل التجارى لشركات نشاطها 

الرئيسى غير النقل البرى .

5000

2

إضاف���ة أحد أنش���طة أو خدم���ات النقل البرى للركاب بالس���جل 

التجارى لشركات نشاطها الرئيسى النقل البرى .
500

3
تعديل مواد من النظام الأساسى/ عقد التأسيس لشركة يتضمن 

نشاطها النقل البرى للركاب .
500

3000الموافقة على فتح فرع لشركة لمزاولة نشاط النقل البرى للركاب .4

5

تعديل - إضافة - إلغاء بيانات - إصدار بدل فاقد أو بدل تالف 

لكافة الوثائق التى يصدرها الجهاز .
250

6

 التن���ازل ع���ن إح���دى التراخي���ص الممنوح���ة لمزاول���ة النش���اط

 أو التشغيل .
500

ثانيًا - تراخيص مزاولة النشاط وبطاقات التشغيل )قيمة مقابل الخدمة سنويًا( :

إصدار ترخيص/تجديد ترخيص بمزاولة أحد أنش���طة النقل البرى 1

للركاب - )نقل ركاب بأجر- النقل التعليمى - النقل لحس���اب 

الغي���ر - الرحلات - تأجير س���يارات - النقل الس���ياحى - نقل 

باستخدام س���يارات مجهزة لذوى الاحتياجات الخاصة ... إلخ( 

س���نويًا طبقًا لفئات التراخيص الواردة باللائحة التنفيذية للقانون 

كالتالى :

الفئة )أ( .

الفئة )ب( .

باقى الفئات .

5000

3000

2000



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 28 

المقابل بالجنيه المصرىالخدمةم

إصدار ترخيص / تجديد ترخيص مزاولة مهنة وكيل أعمال النقل 2

البرى للركاب )داخلى/ دولى( - سنويًا.
5000

إص���دار ترخي���ص مزاولة نش���اط النقل البرى للركاب باس���تخدام 3

تكنولوجي���ا المعلوم���ات فى ض���وء قانون تنظي���م خدمات النقل 

الب���رى لل���ركاب باس���تخدام تكنولوجيا المعلوم���ات وقرار رئيس 

مجلس الوزراء بش���أن القواعد والإجراءات اللازمة لتطبيق أحكام 

قان���ون تنظيم خدمات النقل البرى للركاب باس���تخدام تكنولوجيا 

المعلومات المشار إليهما.

طبقًا لأحكام القانون

والقواعد والإجراءات

اللازمة لتطبيق أحكامه

ترخيص/تجدي���د ترخيص بتس���يير إحدى مركب���ات النقل البرى 4

للركاب سنويًا :

وسيلة نقل خفيف )توكتوك/ موتوسيكل( .

)4( مقاعد حتى أقل من )14( مقعدًا .

)14( مقعدًا حتى )26( مقعدًا .

أكثر من )26( مقعدًا .

إعفاء

50

200

400

ترخيص/تجدي���د ترخيص بتس���يير إحدى مركب���ات النقل البرى 5

للركاب التابعة لشركات قطاع الأعمال والقطاع العام - سنويًا.
100

إصدار أو تجديد بطاقة تشغيل لوسيلة النقل البرى للركاب بأجر 6

)داخلى/دولى(/ نقل تعليمى- سنويًا :

وسيلة نقل خفيف )توكتوك/ موتوسيكل( .

)4( مقاعد حتى أقل من )14( مقعدًا .

)14( مقعدًا حتى )26( مقعدًا .

أكثر من )26( مقعدًا .

إعفاء

50

150

250

إصدار أو تجديد بطاقة تش���غيل وس���يلة النقل البرى الس���ياحى 7

للركاب- سنويًا .
1000

إصدار أو تجديد بطاقة تشغيل وسيلة النقل البرى للركاب )بدون 8

أجر( - سنويًا :

حتى )26( مقعدًا .

أكثر من )26( مقعدًا .

150

250



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 29 

)المادة الثانية(

يق���وم مجلس إدارة جهاز تنظيم النقل البرى الداخلى والدولى بمراجعة تلك المبالغ 

س���نويًا أو كلم���ا دعت الضرورة ويصدر بالتغييرات قرار م���ن رئيس مجلس الوزراء بناءً 

على عرض من الوزير المختص وموافقة مجلس إدارة الجهاز .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 27 ربيع الآخر سنة 1444 هـ

                            )الموافق 21 نوفمبر سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 30 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 4238 لسنة 2022

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

ف���ى بالتفوي���ض  ق���رار رئي���س الجمهوري���ة رق���م 279 لس���نة 2018   وعل���ى 

بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1000 لس���نة 2022 باعتبار مشروع تطوير 

وتوسعة شارع أساس الهجانة )شارع المترو( بنطاق حى عين شمس - محافظة القاهرة 

من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

تُس���تبدل الكش���وف المرافقة لهذا القرار بكشوف أسماء الملاك الظاهرين المرافقة 

لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1000 لسنة 2022 المشار إليه  .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 27 ربيع الآخر سنة 1444 هـ

                            )الموافق 21 نوفمبر سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 )مكرر( فى 21 نوفمبر سنة 2022 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2022

909 - 2022/12/6 - 2022/25457


